[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
 06  марта 2024 года                                                                                          №  85
                                                             г. Хилок

О внесении изменений в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Хилокское»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Законом РФ от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Хилокское», Совет городского поселения «Хилокское»

РЕШИЛ:

1. [bookmark: sub_20]Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения «Хилокское» утвержденное решением Совета городского поселения «Хилокское» от «23» августа  2018 № 169 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Часть 1 Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:
«1. От имени муниципального образования полномочия по управлению и распоряжению муниципальным имуществом осуществляют Совет городского поселения «Хилокское» (далее – Совет), администрация городского поселения «Хилокское».
1.1. К полномочиям Совета в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом относится:
1) определение порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом;
2) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий;
3) определение порядка планирования приватизации муниципального имущества;
4) определение порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества;
5) утверждение прогнозного плана приватизации муниципального имущества;
6) утверждение отчета о результатах приватизации муниципального имущества;
7) установление порядка оплаты муниципального имущества при его приватизации;
8) установление порядка управления находящимися в муниципальной собственности муниципального образования акциями акционерных обществ, долями в обществах с ограниченной ответственностью, созданных в процессе приватизации муниципального имущества;
9) определение порядка участия муниципального образования в организациях межмуниципального сотрудничества;
10) принятие решения о передаче муниципального имущества в федеральную собственность, государственную собственность субъектов Российской Федерации, муниципальную собственность иных муниципальных образований;
11) определение порядка распределения доходов муниципальных казенных предприятий;
12) осуществление контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом;
13) осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования.
1.2.
К полномочиям Администрации в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом относятся:
1) принятие решений об отчуждении, о предоставлении в аренду, безвозмездное пользование, на основании концессионного соглашения, соглашения о муниципально-частном партнерстве, о передаче в доверительное управление или залог в отношении муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования;
2) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации и изменении типа муниципальных учреждений;
3) принятие решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий в порядке, определенном Советом городского поселения «Хилокское»;
4) принятие решений о создании, реорганизации, ликвидации, об изменении типа муниципальных учреждений в порядке, определенном Администрацией;
5) принятие решений о закреплении муниципального имущества на праве хозяйственного введения и оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями, а также осуществление иных прав собственника имущества муниципального унитарного предприятия и учредителя муниципального учреждения в соответствии с законодательством Российской Федерации;
6) ведение реестра муниципального имущества в порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;
7) разработка проекта прогнозного плана приватизации муниципального имущества и проекта отчета о результатах приватизации муниципального имущества;
8) принятие решений об условиях приватизации муниципального имущества и иных решений в рамках приватизации муниципального имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными нормативными правовыми актами Думы;
9) осуществление необходимых действия по оформлению права муниципальной собственности на бесхозяйные недвижимые вещи и выморочное имущество, находящееся на территории муниципального образования;
10) ведение реестра бесхозяйного недвижимого имущества в порядке, определенном Администрацией;
11) осуществление необходимые действия по государственной регистрации права муниципальной собственности на недвижимое имущество;
12) определение порядка списания муниципального имущества;
13) осуществление от имени муниципального образования прав акционера (участника) хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности муниципального образования;
14) дача в соответствии с законодательством Российской Федерации согласия на распоряжение муниципальным имуществом, закрепленным на праве хозяйственного ведения и оперативного управления за муниципальными унитарными предприятиями и муниципальными учреждениями;
15) осуществление функции и полномочий учредителя муниципального унитарного предприятия и муниципального учреждения;
16) осуществление контроля за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом;
17) осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования, настоящим Порядком и иными муниципальными нормативными правовыми актами Думы.
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Хилокский район» хилок.забайкальскийкрай.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского
поселения «Хилокское»                       	                                    С.А. Чендылов

Председатель Совета
городского поселения «Хилокское»	                                   Т.И. Быховцева

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

06  марта

20

24

года

№

85

г. Хилок

О внесении изменений в

Положение «О порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности

городского

поселения «Хилокское»

Р

уководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Российской Федерации

, Федеральными законами от 6 октября 2003 года

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7

-

ФЗ «О некоммерческих

организациях», от 14 ноября 2002 года № 161

-

ФЗ «О государственных и

мун

иципальных унитарных предприятиях», Законом РФ от 04 июля 1991 года №

1541

-

1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»

,

Уставом

городского поселения «Хилокское»,

Совет городского поселения «Хилокское»

РЕШИЛ:

1.

Внести в

Положение «О порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения

«Хилокское»

утвержденное решением

Совета город

ского поселения «Хилокское»

от «23» августа

2018

№ 169

(далее

–

Положение

)

следующие из

менения:

1.1.

Часть 1

Раздел 2 Положения

изложить в следующей редакции:

«

1.

От имени муниципального образования полномочия по управлению и

распоряжению муниципальным имуществом осуществляют

Совет городского

поселения «Хилокское»

(далее

–

Совет

), администрация г

ородского поселения

«Хилокское».

1.1.

К полномочиям

Совета

в сфере управления и распоряжения

муниципальным имуществом относится:

1) определение порядка управления и распоряжения муниципальным

имуществом;

2) определение порядка принятия решений о создании,

реорганизации и

ликвидации муниципальных унитарных предприятий;

3) определение порядка планирования приватизации муниципального

имущества;

4) определение порядка принятия решений об условиях приватизации

муниципального имущества;

5) утверждение прогнозного

плана приватизации муниципального

имущества;

6) утверждение отчета о результатах приватизации муниципального

имущества;

7) установление порядка оплаты муниципального имущества при его

приватизации;

      СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»     РЕШЕНИЕ     06  марта  20 24   года                                                                                             №    85                                                                 г. Хилок     О внесении изменений в  Положение «О порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности   городского  поселения «Хилокское»      Р уководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным  кодексом Российской Федерации , Федеральными законами от 6 октября 2003 года  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», от 12 января 1996 года № 7 - ФЗ «О некоммерческих  организациях», от 14 ноября 2002 года № 161 - ФЗ «О государственных и  мун иципальных унитарных предприятиях», Законом РФ от 04 июля 1991 года №  1541 - 1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации» ,   Уставом  городского поселения «Хилокское»,   Совет городского поселения «Хилокское»     РЕШИЛ:     1.   Внести в  Положение «О порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения  «Хилокское»  утвержденное решением  Совета город ского поселения «Хилокское»  от «23» августа   2018  № 169   (далее  –   Положение )   следующие из менения:   1.1.   Часть 1  Раздел 2 Положения  изложить в следующей редакции:   « 1.  От имени муниципального образования полномочия по управлению и  распоряжению муниципальным имуществом осуществляют  Совет городского  поселения «Хилокское»   (далее  –   Совет ), администрация г ородского поселения  «Хилокское».   1.1.  К полномочиям  Совета   в сфере управления и распоряжения  муниципальным имуществом относится:   1) определение порядка управления и распоряжения муниципальным  имуществом;   2) определение порядка принятия решений о создании,  реорганизации и  ликвидации муниципальных унитарных предприятий;   3) определение порядка планирования приватизации муниципального  имущества;   4) определение порядка принятия решений об условиях приватизации  муниципального имущества;   5) утверждение прогнозного   плана приватизации муниципального  имущества;   6) утверждение отчета о результатах приватизации муниципального  имущества;   7) установление порядка оплаты муниципального имущества при его  приватизации;